[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]Câmara Municipal de Sete Lagoas[image: C:\Users\Usuario\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Logo Gilson Liboreiro PNG.BMP]

Gabinete Vereador Gilson Liboreiro
Rua Domingos Louverturi, nº 335 – Sala 212 – São Geraldo
Tel: (31) 3779 6343/ 37796344
Email: gilson.liboreiro@camarasete.mg.br

MOÇÃO Nº_______/2020,

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O VEREADOR QUE A ESTA SUBSCREVE, REQUER A V.SA., APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA ENVIADA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES PARA PAULO CESAR LOPES – FEIRA UNIDOS DO ITAPUÃ

[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA:
Nasceu em 21 de agosto de 1968, natural de Sete Lagoas. Solteiro, proprietário do comércio “Paulinho’s Bar” e possui três filhos. No ano de 2019 verificou que o bairro Itapuã é muito carente de atividades de entretenimento, e daí decidiu organizar a feira que leva o nome de “FERIA UNIDOS DO ITAPUÃ”.
Atualmente a feira possui 25 barracas que vendem artesanato, brechó, itens de celular, caldo, verdura, açaí, macarrão na chapa, dentre outros. Com o intuito de ajudar pessoas carentes do bairro, arrecada 1kg de alimento de cada feirante para montar cestas básicas.
Ademais, possui um projeto social em que arrecada roupas usadas e distribui para pessoas carentes.

Sala das Sessões 30 de janeiro de 2020.[image: ]

Rua Domingos Louverturi, nº 335 – Sala 212 – São Geraldo– Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-177
                        Fone: 31 3779-6343 | E-mail: gilson.liboreiro@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg
—
Gilson Liborgi

Vereador

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
Gilson
Liboreiro

VEREADOR